GAB DEP CRISOSTOMO LIMA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO

MOÇÃO DE APLAUSOS PELOS 8 ANOS DE FUNDAÇÃO
DO SINDICATO DOS TRABALHADORES E
TRABALHADORAS ASSALARIADOS RURAIS DE
JUAZEIRO - STTAR.

O deputado que esta subscreve vem, na forma regimental, inserir na Ata dos trabalhos desta Casa
Legislativa, a moção de aplausos para o Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Assalariados Rurais de
Juazeiro (STTAR) pelos seus 8 anos de fundação.

Ao longo destes anos, o STTAR tem feito um excelente trabalho de mediação com as empresas rurais de
Juazeiro e do Vale do São Francisco, com o objetivo de fortalecer e garantir os direitos da classe
trabalhadora, além do processo de formação social e capacitação, além de outras ações, realizado através de
parcerias com diversas instituições.

Em nome de toda a diretoria, celebramos este dia e nos colocamos à disposição para continuar na luta dos
Trabalhadores e Trabalhadoras Assalariados Rurais de Juazeiro.

Dê-se conhecimento desta Moção ao Diretor-presidente do Sindicato José Manoel dos Santos, em nome de
todos os seus sindicalistas.

Endereço: Rua da Grécia, n° 210, Bairro Maria Gorete, CEP 48.904-265, Juazeiro-BA.

Sala das Sessões, 23 de abril de 2024.

Deputado Estadual Zó PCdoB